que p̄lectēs. s. vt apā considerat remouēdas: et eadem cā quā supra in cura sode dixim⁹. Specialis est que specia- les cās hic enūcratas: et alias cōsimiles est abscondēs p̄t mēbi natura. s. stomachi inuit que auxilia eligit sibi cōne- niētā: et sunt p̄pria p̄supposita: ergo generali vt ex p̄missis ibidē: et in hac particula nota specialē p̄sequamur attēte sine dilatiōe. est n. talis dolor fortis et si ex leui sit cā. Imprim. n. i. stomachū qđ mēbz ceteris mēbris sensibilius est scđm. s. et sic magis est perceptius ipsius: et proide maioris nocimēti p̄ressio eius: ac nocimēti ad p̄ncipia et yniuersuz corp⁹ extēditur qbus alligat: vñ acciden- tia iūsurgit pluma et verēda. Sic egde raro est adeo par- tius gn̄ fortis sit. Et raro est fortis. Quin resoluendo spūs virtutē p̄sternat. Ob qđ frequēter mortis est p̄uocati⁹ cū supēcedat modū quo casu mitigare oꝝ cū p̄mo. dein de cām cīus ip̄mētē: que cūq; sit auferre. Si vō sit suau- us nāe tollerabilis tñ causa eius oꝝ abscondere. Auferē- do. n. cā simul et dolorē auferim⁹. Ait. u. gal. mitigatiū do- loris sup̄ excessu: vt ifra de cura dicem⁹ artetice sunt du- plicia: quedā respiciūt et pertractat cām ip̄mētē: et p̄cipie- tē simul: et quedā solū cām p̄cipiētē: et nō ip̄mētē nisi ca- lida fuerit: et subtilis. Prima sunt duplicita frida opocru- stica: q̄lia sunt rose mīta: rubus: foliaviris: salicis: citonia- sumac: spodiuz: sandali. et silia. Et alia sunt calida tēpera- ta primum gradū nō exceedētia: stomacho menētia amu- nia et p̄pria: q̄lia sunt camomilla: mellilotū: anetū: anisū: apū: semē caulis: napi: amomū: absinthiū: ignatū: amig- dale: fenugrecū: semē lini: radix altec: malua: isop⁹: hūida: et cerotū ei⁹: et silia in p̄mo gradu calida: et p̄prie qđ cūz co- fuerit solidādi potētia: sicut gūmi primo: et cerasoꝝ: et bētina amiduz croc⁹: et laudanū: hec et iparuz olea fecerit aque exteris applicate scđm oēm modū. s. embrocationis ifusiois epithumatis cū sp̄gys filtro: pānis: lana: stupa: in- yessica vitrea balneo: in lacellis iclūsis cataplasmata em- plastrata: et cerotis iūcta. Et quedā ex eis iteri⁹ sumptu- et p̄posita per modū apoçimatis. Et ex eis est somn⁹: qđ re- trahēdo sensu⁹. Et calorē materia digerit. Pronocantū aūt somnu⁹ quedā sunt frigida. et stupefactua: que intra- specificant. quedā calida: vt anetū et soleū ei⁹: vsica myrra: croc⁹: flos amigdalaz: et silia. Et inebriātia: vt vīnu pu- ru et fumoluz nō antiquū. qđ scđm. s. vigilias gignit. Et gallia: et croc⁹ in vīno cīcania: amomū: armel: et inarmacur sub capite posita a p̄prietate facit dormire. Prouocet ergo somn⁹ si frigida fuerit cā doloris: cū calidis pdictis et p̄prie si per iteri⁹ approximāda p̄uocare itēdas. Sivo fuerit calida cū frigidis. Sivo per approximāda exteris cū quolibz poteris p̄uocare: et cū eo qđ a p̄prietate bz p̄- uocare iūs et extra. Scđayō sunt narcotica stupefacien- tia: quoꝝ multe sunt species in fortitudine et debilitate stu- pefactiois dīntes. cop. n. fortius est opūz. C. Unde Abo. ex opio cū castoreo iūnat. q̄liq; stomachus lapsus et dolo- re. deide poma mādragozē semē ei⁹: et cortex radicis cī. Deide papauer et insquiam⁹. deide solatrū. deide conian- drum et micillago p̄sili. deinde nīx: et vīlmo aqua frida. C. Ingt. n. hyp. dolores et timores: et podagra si in rubē- por. n. mediocris que iducit soluit dolorē. Aliā vero sunt ex his p̄posita. vt tūriaca filonium: trifera magna: arbarsia. Et alia antidota magna. Que oīa scđb̄ ordines appro- timabis: et p̄t sup. in libro solatiōis dītūm: que cūz re- habēte virtutē et p̄prietate fortādi: et defendēdi stomachi- cū ministrabis: vt ē mēta: mastix: spica: et castoreū. Et ex eis est dolor iductus i aliquo extremop̄ vēbētioꝝ qui denigrat ipm. sicut hyp. dixit in affozimis ex eo qđ trābē- do virtutē sensibile ad remota sensum minuit i stomacho.

Et ex eis sunt cibi et potus grossum generantes sanguinem ut lentes frumentum coctum: carnes bouine: extrema et viscera animalium: et pisces magni: et vinum magnum nigrum spissum: et ponticu. qui sensum operant obtusum: et acutum: inspissant et obtundunt humores. **C**Quemodo cam spale abscindunt ipsius sunt diversa secundum diversitatem ipsius super numerata. Aut ergo ea est debilitas stomaci: et caloris degeneratio ipsius: et huius cura est due res. scilicet fortare et resolute ventositatem: et tradidimus hec supra que sunt illa plenaria et per quem modum. **E**t si quidem sic per comunicatis viam et effluxione materie melacolice de splene ad ipsi: cura est quatuor res. prima est splenis euatio. secunda est materie melacolice ad tritariu tractio: vel ad aliud deriuatio. tertia est ipsius fortatio: et ductum ipsius apertio: ut ad exterum expellat: et non ad stomachum: quarta est stomachi confortatio: via apertio: ut ipsum repellat fluentem: et non recipiat.

Prima rem complent ventosaz plectio in ipocundrio sinistro: vel in alio loco stoni opposito: et spleni: et in renibus vel inguinib. **T**ertia pler capar scolopendria tama riscus intus et extra: et per omnem modum approximata.

Quartam rem complent calida stiptica stomacho approximata et extra: intus ut mirob. coditi citonia codita xilo aloes cinamomi spica: macis: et alie spes appropriate: et cibus preparat: cu eis et acetato: et potus vini puri: in quo de cocta sit peonia ministratur. Extra: ut spongia madefacta in aceto calido: cu spica metra et mastice. **S**i autem extra eti sumat aliqd meli ante cibum. Et ut consideres cum illius ex caplo vomit: et evacues illud quod opere euare ex infusione aloes et similibus. Deinde administra trociscos de stella: qui valent ad dolorum stomachi: et ipsi recipienti sufflantes expulsas ex reliquis membris. **E**t ex eis que conferunt ad hoc est: ut sumat olibani: masticis nigelle ameos: corticem fistico: viridiu: et xiloaloes crudi ouiu: an. ptes equeles terant et cribellent: et officiant cu melle emblico. Et sumat ex eis omni die ante cibum cestitas. 3.ij. visq; a aur. ij. Et offert et ministerio coziadri et syripius granatorum cum metra. **E**t ex eis que conferunt dolorib stomachi cu ppietate sumat Abo. sunt pelles iriseae stomachorum anniu: et prie gallinap exicate: et puluerizate: et bibite cum vino: et carnes obstracorum: neq; decocte: ned; assate. **E**t radix peoniae: et semen ei. Et est. 3.ij. ex succuti bibunt cu idromelle ad dolorum: et mordicationem: et corallus suspensus ad collum. ita q; tagat os stomachi. **L**oefectio trociscorum stelle: qui in potu dant ad dolores stomachicalde profundos. **B**. spice: masticis: cinamomi: thuris: squinati: castorei: myrrae: piperas: madragore: semis iugamenti: absinthi: opy: aloes: an. 3. x. iforment trocisci: et den in potu. 3.ij. cu vino: et sunt de ultimis: et sunt almansoris. **I**te coefectio troci. de rosis maior: offert ad dolorum stomachi: et malitia digestio: islationi et icti idropisis: et febribus antiquis. **B**. rosa. 3.ij. xilo aloes: spice: masticis: cassia lignea: floz ignati: cinamomi: absinthi romani: an. 3. i. iforment trocisci cu vino veteri et den in potu cu aqua radicis: quoq; dosis sit. 3.ij.

Loefectio alia troci. de rosis minor: ad dolores stomachi flegmaticorum cu quo est huius coleric: et ad inflammationem anhelitus: et malitia digestio: **B**. rosa: 3.ij. xilo aloes: spice: masticis: cassia lignea: floz ignati: cinamomi: absinthi romani: an. 3. i. iforment trocisci cu vino veteri et den in potu cu aqua radicis: quoq; dosis sit. 3.ij.

Trocisci andromaci facientes ad dol. stoni: et difficultatem ventris: et difficultatem vric. **B**. se. apy. 3. vij. semis anisi. 3. ij. reuseni: pipis albi: floz ignanti: castorei: spice: cinamomi: opy: an. 3. i. 7. aloes: succutrinis: masticis: croci: ana. 3. i. labinthi. 3. ij. tere et cribella: et confice cum succo mete: et in forma troci. zythere.

Hypomedicamenta confortans stomachum: virtutem ei fugas dolores: et facies accelerare digestionem. **B**. galange: masticis: lignaloes: cinamomi: semis myrtle: ana. 3. ij. eufragie: anisi: an. 3. 5. cin. 5. i. cortic. fistico: exterio: olibani rof. ana. 3. ij. spice. 3. i. salis gema. 3. ij. cuccari administrati: vel

darselehan: andacoca et sal gemma: spica castorei: galanga: et coelectio eius. **D**ecimi cura est ventositas stomachi cui cura supra in cura ventositas stomachi dicitur.

Undecimi cura est cura malitiae plonis stomachi cum ma flegmatica: qua hic diximus. Et ppium est agaric: et sglutinus. Et si est mansua est eadem cura: sed fortior. Si vero sit piodea: et mutabilis dispositionum particularum correctione ipsius est curatio: que ex cura sede et tertie cae tibi manifesta si xps tua illuminatio sit quem timebis.

Pillule Hippo. quas Ni. in suo antidotario ponit ex parte sunt. et de vitimis ad dolorum stomachi ex q; cunctis causa si dent tres vel quinq; ponderis. 3. i. pcedete digestio: cu optimelle sglutino: et geleniabini: et aqua decoctionis mente sicce: et anisi: et feniculi: et ameos si ma fuerit grossa viscosa et difficilis eradicationis: vel cu syripo acetoso: et pdicris si facilis: et nos i fra ponem caplo de cura scrofularum.

Abo. si dolor stomachi ex vintuosity fuerit profocata in stomacho: aut in eis que sequuntur eum conferunt ei grana lauri: et cinnamini assatum cu melle effecta: stomacho applicata per modum epili: vel evaporata cu vino. **E**t si est dolor ex melia inflativa: tunc ozi et evaporato fiat cu allumine et dragato cō tritis cu acetoso acetato: additis ratis aneti tritis. **D**olor aut qui fit post cibum: et non sedat nisi vomitu malus est: et re etiis: ut sumat aliqd meli ante cibum. Et ut consideres cum illius ex caplo vomit: et evacues illud quod opere euare ex infusione aloes et similibus. Deinde administra trociscos de stella: qui valent ad dolorum stomachi: et ipsi recipienti sufflantes expulsas ex reliquis membris. **E**t ex eis que conferunt ad hoc est: ut sumat olibani: masticis nigelle ameos: corticem fistico: viridiu: et xiloaloes crudi ouiu: an. ptes equeles terant et cribellent: et officiant cu melle emblico. Et sumat ex eis omni die ante cibum cestitas. 3.ij. visq; a aur. ij.

Et offert et ministerio coziadri et syripius granatorum cum metra. **E**t ex eis que conferunt dolorib stomachi cu ppietate sumat Abo. sunt pelles iriseae stomachorum anniu: et prie gallinap exicate: et puluerizate: et bibite cum vino: et carnes obstracorum: neq; decocte: ned; assate. **E**t radix peoniae: et semen ei. Et est. 3.ij. ex succuti bibunt cu idromelle ad dolorum: et mordicationem: et corallus suspensus ad collum. ita q; tagat os stomachi. **L**oefectio trociscorum stelle: qui in potu dant ad dolores stomachicalde profundos. **B**. spice: masticis: cinamomi: thuris: squinati: castorei: myrrae: piperas: madragore: semis iugamenti: absinthi: opy: aloes: an. 3. x. iforment trocisci: et den in potu. 3.ij. cu vino: et sunt de ultimis: et sunt almansoris. **I**te coefectio troci. de rosis maior: offert ad dolorum stomachi: et malitia digestio: islationi et icti idropisis: et febribus antiquis. **B**. rosa. 3.ij. xilo aloes: spice: masticis: cassia lignea: floz ignati: cinamomi: absinthi romani: an. 3. i. iforment trocisci cu vino veteri et den in potu cu aqua radicis: quoq; dosis sit. 3.ij.

Loefectio alia troci. de rosis minor: ad dolores stomachi flegmaticorum cu quo est huius coleric: et ad inflammationem anhelitus: et malitia digestio: **B**. rosa: 3.ij. xilo aloes: spice: masticis: cassia lignea: floz ignati: cinamomi: absinthi romani: an. 3. i. iforment trocisci cu vino veteri et den in potu cu aqua radicis: quoq; dosis sit. 3.ij.

Trocisci andromaci facientes ad dol. stoni: et difficultatem ventris: et difficultatem vric. **B**. se. apy. 3. vij. semis anisi. 3. ij. reuseni: pipis albi: floz ignanti: castorei: spice: cinamomi: opy: an. 3. i. 7. aloes: succutrinis: masticis: croci: ana. 3. i. labinthi. 3. ij. tere et cribella: et confice cum succo mete: et in forma troci. zythere.

Hypomedicamenta confortans stomachum: virtutem ei fugas dolores: et facies accelerare digestionem. **B**. galange: masticis: lignaloes: cinamomi: semis myrtle: ana. 3. ij. eufragie: anisi: an. 3. 5. cin. 5. i. cortic. fistico: exterio: olibani rof. ana. 3. ij. spice. 3. i. salis gema. 3. ij. cuccari administrati: vel

De egritudinibus

ſirupati cū aq̄ ro.lib.y. doſ. ē a.5.i. vſcq ad.3.i.2.5. a.5. cibū & p. Alio quo ad dolores ei⁹ ex grossis eviſcosis hūorib⁹ ſepultis in ſtō: & ei⁹ vallis: & eueniē ſenib⁹, ppe & hyeme: &. baccap lauri: anifi: a.5.i. piretri vltamarini: cinqi. gaſage: a.5.i.5. mafſticiſ: myrre: a.5.i.5. melle lib. y. aceti lib. i. doſis ē ab. 3.5. vſcq ad. i. Hal. medicamē valēs ad iſiſ mitates ſtōi frigidas: & dolores fortes. &. triū pipez: ſpi- ce nardi: cīcīb. roſaz: floz camomille: ſquinatī: cētauree: arifologe rotūde: a.5.i.5. ligni aloes. 3.5. Lōficiant cum melle i quo cocta ſit maſtix: & gari. doſis ē. 3.5. cū aq̄ calā. Aliud medicamē 2ferēs ad dolorē ſtōi: & epatis remo- uēs putredinē ab eis ex caliditate & acuitate colere citri- ne faciēs digerere cibū: & fortas ea. &. roſaz ru. 3.5. tro- eſcoz: dyarodon: ligritie: a.5.i.5. gar. calami aromatici: ſpodi: mafſticiſ: ligni aloes: a.5.i.5. triū ſandal. 3.5. ſemis portulace: lactice: ſcariole: ſe. cōum mūdetoz: albarum margaritaſ cū fengerafe: rafure eboris: dragagati: gumi arabici: a.5.i.5. cāphore. 3.5. 2fice cū ſyrupo acetoso: doſ est. 3.5. cū aqua calidavē frida. Medicamē ex iuētōe noſtra: ſanās vniuerſos langores: ſtōi: ſi yhs xp̄y voluerit: oēs vtutes ei⁹ 2forat: & vomitū ſiſit: & ipm prie nā re- ſtaurat: quo nullū ē meli⁹. &. mafſticiſ: ligni aloes: myrre cinamomi: a.5.i.5. v. cortic. exterioris ſisti. gar. ſpice: a.5.i.5. eufragie. 3.5. coralli albi & rubei. pteſ miſcendo eqles ad pondus omnium rerum: ſyruſ ro. quod ſufficit.